
Deliberazione n. 34 dell'13 luglio 2015 
 
Oggetto: Progetto preliminare definitivo ed esecutivo relativo alla sostituzione del manto di copertura ed 
imbiancatura esterna dell'edificio comunale ex scuole medie. 
 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ravvisata la necessità di provvedere alla sostituzione del manto di copertura ed imbiancatura esterna 
dell'edificio comunale ez scuole medie. 
 
Visto il progetto preliminare definitivo ed esecutivo redatto dal Tecnico Comunale geom. Claudio Lavarini,  
costituito dai seguenti elaborati: 

1. relazione tecnico illustrativa; 
2. computo metrico con quadro economico di spesa;; 
3. capitolato speciale d’appalto con elenco prezzi;; 
4. schema contratto d’appalto; 
5. piano di sicurezza e coordinamento; 
6. elaborati tecnici e documentazione fotografica; 
 

Ritenuto lo stesso adeguato a realizzare  l’opera di cui trattasi;  
 
Visto che i competenti responsabili di servizio hanno espresso, rispettivamente, il proprio parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
All’unanimità 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare il progetto preliminare definitivo ed esecutivo relativo alla sostituzione del manto di copertura 
ed imbiancatura esterna dell'edificio comunale ex scuole medie dell’importo di complessivi € 40.000,00, di cui: 
- lavori         €  32.731,23 
- oneri sicurezza non soggetti a ribasso     €    2.800,00 
- IVA 10% sui lavori       €   3.553,12 
- RUP 2%        €      710, 63 
- imprevisti        €       205,02 
 
2. Di dare atto che la relativa spesa risulta stanziata all’intervento 2.01.05.01/11 del bilancio corrente e verrà 
finanziata mediante accensione di mutuo; 
 
3. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
Per la regolarità tecnica     Per la regolarità contabile 

       F.to  Geom. Claudio Lavarini               F.to   Dott. Antonio Carcuro  
 


